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nu vil gøre mest for at bekæmpe det illegale ar- 
bejde. Tværtimod synes jeg bare, vi skal glæde 
os over, at der er meget bred politisk opbakning 
til at gøre noget ved problemet. Jeg er glad for, at 
der er en opbakning og dermed også en årvå- 
genhed over for regeringen til at sikre, at de nye 
initiativer så også bliver ført ud i livet. 

Jeg vil her afslutningsvis tilkendegive over 
for Folketinget, at jeg egentlig har tænkt, at vi i 
forbindelse med, at initiativerne bliver iværksat, 
vil holde Folketinget løbende orienteret; så man 
hele tiden føler, at processen er i gang, og at der 
ikke er tale om, at der ultimo oktober lige plud- 
selig kommer masser af initiativer væltende. 
Jeg tror, at meget af det er noget, der kan blive 
igangsat også før slutningen af oktober 2003. 

Men som sagt vil jeg gerne her tilkendegive 
over for Folketinget, fordi der er udvist meget 
stor velvilje i dag, at der vil være løbende orien- 
tering, når initiativerne bliver sat i gang, så man 
kan følge med i processen. 

Formanden: 
Hr. Ole Sohn som ordfører for forespørgerne. 

Ole Sohn (SF): 
Der er naturligvis ikke noget, en opposition hel- 
lere vil end at kunne bringe en regering i min- 
dretal, men når det hu ikke kan lykkes, så har 
det været en fantastisk god debat, når vi kan 
komme dertil, at vi, når vi ikke kan bringe rege- 
ringen i mindretal, så sammen med regeringen 
kan sætte en øget indsats i gang mod den illega- 
le arbejdskraft. Det synes jeg har været flot. Det 
har været en god debat, vi har haft, som har vist, 
at der er en bred erkendelse i Folketinget af, at 
omfanget af illegalt arbejde i Danmark er vok- 
sende, og at der skal gøres noget ved det. 

Kl. 18.50 
Derfor vil jeg også gerne som en af initiativ- 

tagerne til forespørgslen kvittere for, at regerin- 
gen og ministrene har taget handsken op og vil 
iværksætte en række initiativer. Vi håber selvføl- 
gelig også, at de bliver effektive. Som altid kan 
man jo have en forskellig opfattelse af, om en 
vedtagelse er god nok eller dårlig nok, men som 
Folketing er vores opgave jo at sikre, at vi får 
vedtaget nogle forslag. Og det forslag til vedta- 
gelse, der ligger her, mener vi er et godt værktøj, 
og så er det selvfølgelig regeringens ansvar at få 
det efterlevet. Hvis ikke, har vi mulighed for at 
tage sagen op igen i Folketinget. 

Men indtil videre mener jeg, at vi er kommet 
dertil, at vi nu kan sende et klart fælles signal fra 

hele Folketinget om, at omfanget af det illegale 
arbejde er for højt. Det er i det hele taget forkert, 
at der er illegalt arbejde, og vi agter at sende det 
signal, at der vil blive sat hårdt ind mod det. 
Derfor håber jeg, at de folk, der har tanker om 
i fremtiden at gøre brug af illegal arbejdskraft, 
tænker sig om en ekstra gang, og at vi med det 
signal, vi sender her, kan få det stoppet fuld- 
stændigt. 

Med det vil jeg også gerne takke for dagens 
debat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om de 
to forslag til vedtagelse, der er fremsat af hen- 
holdsvis ordføreren for forespørgerne, fru Lissa 
Mathiasen (S), m.fl. og fru Tove Videbæk (KRF), 
blive foretaget i mødet i morgen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 76: 
Forslag til folketingsbeslutning om formidling 
af information om ydelser i det offentlige og 
private sundhedsvæsen. 
Af Sophie Hæstorp Andersen (S) og Lone Møl- 
ler (S). 
(Fremsat 23/1 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Forslagsstillerne, Socialdemokratiet, anfører, at 
forslaget til folketingsbeslutning skal ses som et 
alternativ til det lovforslag om markedsføring af 
sundhedsydelser, som vi for kort tid siden grun- 
digt førstebehandlede her i Folketinget. Og præ- 
cis det forhold gør, at jeg også kan indskrænke 
mig til at gøre relativt få bemærkninger. 

Jeg vil starte med at sige, at jeg ikke vil beteg- 
ne forslaget her som et alternativ til regeringens 
forslag, for det har ikke noget med reklame eller 
markedsføring af sundhedsydelser at gøre. For- 
slagsstillernes reelle ønske er etablering af en 


